关于举办广西医师协会儿童重症医师分会

2024年儿童重症救治技术基层巡讲活动（河池站）的通知

桂医协函〔2024〕188号

各相关单位：

为促进广西儿童重症医学事业发展，提高我区各级医疗机构对危重症儿童的救治

水平，经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会儿童重症医师分会承办，河池市

人民医院协办的“2024 年儿童重症救治技术基层巡讲活动（河池站）”定于 2024 年

11 月 9 日在河池市举办，届时将邀请来自区内多家医院儿童重症监护室的医师进行重

症病例分享，邀请专家对病例进行点评及讨论，现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：广西医师协会第二届儿童重症医师分会全体常务委员（分会实行

考勤制度，常委按时参会作为委员履职的考核标准之一，因故不能参会者，请以书面

形式向主委或秘书请假）、巡讲的专家团队成员；河池市及周边地区各级医疗机构儿

科医护人员。

二、会议内容：（详见附件）

（一）广西医师协会儿童重症医师分会第二届委员会全体常务委员会议（议题：

总结分会2024年工作、讨论商定2025年工作计划）；

（二）儿童重症救治技术基层巡讲专题讲座。

三、报到及培训时间：2024年11月9日08:00-12:00报到，11月9日14:30-18:40培

训。

四、报到及会议地点：河池市人民医院教学楼五楼多功能会议室（地址：河池市

金城江区金城中路455号，乘坐动车至河池西站下车）。

五、会议费用：本次培训免交注册费，参会学员的往返交通费、住宿费自理，按

规定回单位报销。

六、报名方式：请于2024年11月9日前扫描本通知落款左侧二维码报名参会。

六、住宿：本次培训班不统一安排住宿，需要住宿的学员可自行联系会场周边酒

店安排住宿（推荐酒店：河池大酒店，地址：河池市金城江区金城中路304号，联系电

话：0778-2283566，参考房价：200-300元/间）。

七、会务联系人（儿童重症医师分会）：陈 峋（秘书）13978175794

李琼艳：15994386277

广西医师协会联系方式：

联系人：张大淦14795781770；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址:南宁市良庆区五象大道658号震旦广场1号楼（DK国际1栋）1802-1807房

附件：日程安排

广西医师协会

扫码报名参会 广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2024年11月5日

mailto:gxmda01@163.com

附件

广西医师协会儿童重症医师分会2024年

儿童重症救治技术基层巡讲活动（河池站）日程安排

会议时间：2024年11月9日 会议地点：河池市人民医院教学楼五楼多功能会议室

时 间 主 题 讲 者 主持人/点评

08:00-12:00 报到（现场签到）

14:30-14:40
儿童重症医师分会第二届委员会常务委员会议（议题：分会

2024年工作总结、讨论商定2025年工作计划）
杨志勇主任委员

14:40-14:55

开班仪式

简荣林
儿童重症医师分会主任委员 杨志勇 致辞

河池市人民医院领导致辞

合影

15:00-15:20
病例1：突发心源性休克，真凶竟

是“它”

李琼艳 主治医师

广西医科大学第一附属医院
杨志勇、韦蓉

15:20-15:40
病例2：脓毒性休克液体复苏的三

种模式

黄翰武 主治医师

广西壮族自治区人民医院
韦蓉、蒋智勇

15:40-16:00 病例3：反复感染背后的元凶
刘 芳 主治医师

广西壮族自治区妇幼保健院
颜云盈、劳金泉

16:00-16:20
病例4：“百”病缠身，“重”拳

出击

聂意军 主治医师

柳州市人民医院
王丽、石家雄

16:20-16:40 休息

16:40-17:00 病例5：潜伏的“杀手”
钟 李 住院医师

贵港市第一人民医院
马钊、陈浩

17:00-17:20 病例6：消失的右肺，它又回来了
黄树稳 副主任医师

南宁市妇幼保健院
王敏、张有龙

17:20-17:40
病例7：血栓性微血管性诊治

病例分享

李瑶芸 主治医师

联勤保障部队第九二三医院
谭志军、卢国锈

17:40-18:00
病例8：一例恙虫病合并ARDS

救治分享

韦晓敏 主治医师

河池市人民医院
简荣林、陈峋

18:00-18:30
PICU常见危重症激素使用

的新观点及思考

杨志勇教授

广西医科大学第一附属医院
简荣林

18:30-18:40 总结 杨志勇